Изменено 05 июня 2025 Распечатано 26 марта 2026 Страница 1 из 2
TLK-RS07M-C16-BK
Блок электрических розеток NIKOMAX, cерия RS, Состоит из 7 «евророзеток»
Schuko, 16 A. Блок розеток имеет автоматический выключатель ВА 2/16A. Ввод для
кабеля питания осуществлен в тыльной стороне блока розеток, макс. мощность 4000
Вт, 485х45х72 мм, 19", металлический корпус, цвет черный.
Блок электрических розеток NIKOMAX TLK-RS07M-C16-BK состоит из 7 электрических «евророзеток» (Schuko), соединённых шинами
питания марки Л63Т с сечением 6 мм2 каждая. Максимальная нагрузка составляет 16А для всего блока. Блок розеток имеет автоматический
выключатель ВА 2/16A. Ввод для кабеля питания осуществлен в тыльной стороне блока розеток. Кабель питания в комплекте с блоком розеток
не поставляется и приобретается отдельно. Минимальное сечение кабеля не должно быть меньше 1,5мм2. Корпус блока электрических
розеток изготовлен из листовой оцинкованной стали толщиной 0,7 мм, все металлические элементы блока розеток заземлены, также
имеется элемент для крепления внешнего заземления — отверстие с резьбой М4. Использование металлического корпуса обеспечивает
дополнительную защиту от повреждения при случайных ударах, более высокую термостойкость и дополнительную экранировку от
электрических помех.
Изменено 05 июня 2025 Распечатано 26 марта 2026 Страница 2 из 2
TLK-RS07M-C16-BK
Блок электрических розеток NIKOMAX, cерия RS, Состоит из 7 «евророзеток»
Schuko, 16 A. Блок розеток имеет автоматический выключатель ВА 2/16A. Ввод для
кабеля питания осуществлен в тыльной стороне блока розеток, макс. мощность 4000
Вт, 485х45х72 мм, 19", металлический корпус, цвет черный.
Детальные характеристики
Характеристика Значение
Входное напряжение / Количество фаз  200-250В / 1 фаза P+N+PE
Входная частота  50/60 Гц
Вход электропитания  Винтовые клеммы
Максимальная нагрузка  4000 Вт
Ток нагрузки, А  16А
Выходные розетки  Schuko – 7 шт.
Автоматический выключатель  ВА 2Р/16А
Климатическое исполнение  УХЛ4, ГОСТ 15150-69
Степень защиты  IP20
Материал контактных клемм  Латунь Л63Т
Температура, °C  Эксплуатация от 0 до +40
Влажность, %  От 0 до 95 без образования конденсата
Исполнение  19"
Габариты изделия (ШхГхВ), мм  485х45х72
Вес, кг  0,9
Гарантия  1 год